
Číslo smlouvy objednatele: JS/0292/2018/OKS

Smlouva o zajištění environmentálního vzdělávání v programu
„Brána recyklace 2018“

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů uzavřená mezi:

Severomoravské regionální sdružení ČSOP
Šafaříkova 555, 757 01 Valašské Meziříčí

zastoupena: předsedou
IČO: 64123
DIČ: CZ64123162
zapsané jako pobočný spolek pod sp.zn. L49296 ve Spolkovém rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze
Bankovní spojení:

č. účtu:

(dálejen poskytovatel)

a

Město Valašské Meziříčí
Náměstí 7,
zastoupeno: vedoucím odboru komunálních služeb,
IČO: 00304387
DIČ: CZ 00304387

Banko
č. účtu:

(dálejen objednatel)

I.
Předmět a účel smlouvy

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout objednateli služby v oblasti
environmentálního vzdělávání občanů v rozsahu stanovené touto smlouvou a objednatel se
zavazuje za řádně poskytnuté služby zaplatit odměnu sjednanou v této smlouvě (dále jen
předmět smlouvy).

2. Environmentální vzdělávání občanů zahrnuje:
2.1. Dopolední výukové programy o recyklaci odpadů pro Základní školy z Valašského

Meziříčí. Poskytovatel písemně osloví ředitele a pedagogy škol. Výukové programy budou
probíhat v areálu Valašského ekocentra průběžně během měsíce října v rozsahu 12-14
vzdělávacích programů (tj. 12-14 vyučovacích hodin) zaměřených na recyklaci odpadů. Bude
doloženo prezenčními listinami a fotodokumentací.

2.2. Odpolední programy pro oddíly, školní družiny a další zájmové skupiny. Poskytovatel
uspořádá v areálu Valašského ekocentra minimálně 2 programy, každý v rozsahu 2
vyučovacích hodin pro oddíl MOP Falco, jedna hodina teorie a jedna hodina praxe v terénu,
ostatní (TOM Zlaté šípy, skauti, Charita, školní družiny atd.) budou písemně osloveni a dle
zájmu bude uspořádán minimálně 1 výukový program v rozsahu 1 vyučovací hodiny.

2.3. Recyklohrátky - celodenní osvětová akce pro veřejnost.
Poskytovatel uspořádá v neděli 14. října 2018 od 10:00 do 15:00 hodin s následujícím

programem:
a) Zábavná stezka Veselá popelnice po přírodní zahradě Valašského ekocentra
b) Výstava o recyklaci odpadů



Číslo smlouvy objednatele: JS/0292/2018/OKS

c) Divadelní představení O vodě a odpadcích - Kočovné osvětové divadlo ze Zlína
d) Malování na obličej
e) Opékání buřtů na ohni v indiánském týpí...

2.4. Výstava k odpadům - Poskytovatel zajistí expozici od společnosti EKO-KOM, a. s., která 
se uskuteční denně od 8 do 16 hodin v budově Valašského ekocentra ČSOP po celý měsíc říjen. 
Poskytovatel je povinen průběžně zajistit provedení výstavou pracovníky ekocentra.
2.5. Přednášky na téma Recyklace odpadů budou tři v rozsahu 2 hodin a uskuteční se v 
termínech 2. 10. 2018 (2x) a 31. 10. 2018 v budově Valašského ekocentra.
2.6. Příprava, vytištění a vyvěšení plakátů Plakáty - jedná se o dva druhy plakátů - viz níže, 
které budou informovat o celém rozsahu služby environmentálního vzdělávání, plakáty budou 
vyhotoveny ve velikosti A3 - 30 Ks a A2 - 5 Ks v barevném provedení a budou vyvěšeny 
nejpozději od 25. 9. 2018 na těchto místech plakátovací plochy ve VM, ve školách, IC VM, 
městské knihovně pro dospělé a děti, ve Valašském ekocentru, na MěÚ VM ul. Soudní a 
Zašovská. Text na plakátech a přesné umístění bude předem konzultován s objednatelem. Jedná 
se o tyto plakáty:

1. "Brána recyklace" - celkový přehled pořádaných akcí v měsíci říjnu 2018

2. "Recyklohrátky" - den her a úkolů pro malé i velké, neděle 14. 10. 2018 od 10-15 hodin.

II.
Doba a místo plnění

Celoměsíční akce bude probíhat v prostorách poskytovatele, není-li v čl. I. této smlouvy 
uvedeno jiné místo v měsíci říjnu 2018. Termín konání jednotlivých akcí je dále upřesněn 
v článku I. této smlouvy.

III.
Odměna a platební podmínky

1. Odměna za environmentálního vzdělávání občanů sjednaného na základě této smlouvy činí:

100 000 Kč

2. Poskytovatel není plátcem DPH. Celková sjednaná odměna za poskytnutí služeb je konečná 
a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a nutné i účelně vynaložené náklady vzniklé 
poskytovateli v souvislosti s poskytnutím předmětu smlouvy.

3. Odměna bude uhrazena po ukončení environmentálního vzdělávání na základě vystavené 
faktury. Splatnost faktury je 21 dnů ode dne následujícího po doručení faktury.

4. Faktura musí mít náležitosti stanovené zákonem o dani z přidané hodnoty. Objednatel je 
oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu neobsahující některou 
z náležitostí stanovenou zákonem o dani z přidané hodnoty, nebo má jiné závady v obsahu. 
Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 
Na faktuře musí být uvedeno číslo této smlouvy.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen:

2



Číslo smlouvy objednatele: JS/0292/2018/OKS

• provádět předmětné vzdělávání v žádoucí kvalitě a stanovených termínech,
• vést dokumentaci o skutečně provedených úkonech včetně přehledu docházky

účastníků,
• umožnit objednateli ověření kvality poskytovaných služeb.

2. Objednatel je povinen:
• uhradit odměnu za sjednané úkony touto smlouvou podle rozsahu a kalkulace, jak je

uvedeno v čl. III. této smlouvy.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků
podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města
Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v
registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní
strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují
dobrovolně a na dobu neurčitou.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

4. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny
Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí dne 25. 1. 2018, pod bodem Z 26/03. Objednatel
potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v pravomoci vedoucího Odboru komunálních služeb
MěÚ Valašské Meziříčí na základě pověření Rady města Valašské Meziříčí ze dne 20. 12.

2016, pod bodem R 58/38/5. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§41).

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží jeden
stejnopis a objednatel obdrží dva stejnopisy.

6. Smluvní strany prohlašují, že jejím znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato
smlouvaje projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a
s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí.

Ve Valašském Meziříčí dne

užení ČSOP

(poskytovatel)

Ve Valašském Meziříčí dne......?.A

(objednatel)

ČESKY SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY
Severomoravské regionální sdruženy
7ň7 01 Valašské Meziříčí. Šafaříkova 5s5

ax 571 621 602

edoucí právního oddělen!

3




